ATA DA SESSÃO DE ELEIÇÃO E POSSE DA MESA DIRETORA PARA

2
o
  BIÊNIO

Sessão Legislativa ano 2018.

Às vinte e uma horas do décimo dia do mês de dezembro de dois mil e dezoito, na sala de

sessões “Salvador Aliberti” da Câmara Municipal de Fernando Prestes, sob a presidência

do edil Edson Luiz Vergani, secretariou os trabalhos o edil Weslen Luis dos Santos que

observou a presença dos demais vereadores que compõem a Casa: Dener Luiz Miola,

Geraldo da Silva, Mariel Sebastião Rocha, Mauricio José Junchetti, Mizael Fernando

Gibertoni, Ronaldo Ravazzi Amado e Valdireni Aparecida Doce Porfida. Após a leitura do

texto bíblico, foi apresentado Requerimento com o pedido de registro de chapa única para a

composição da Mesa Diretora da Câmara Municipal para o 2º Biênio e foi devidamente

deferida pelo Presidente, denominada chapa 1 sendo apresentada pelos Senhores

Vereadores: PRESIDENTE: MARIEL SEBASTIÃO ROCHA, VICE – PRESIDENTE:

EDSON LUIZ VERGANI, 1ºSECRETÁRIO: MAURICIO JOSÉ JUNCHETTI E

2ºSECRETÁRIO: WESLEN LUIS DOS SANTOS. O Senhor Secretário procedeu a

chamada nominal  dos vereadores presentes para a votação secreta e após a votação, o

Senhor Presidente convidou dois vereadores para a apuração dos votos, sendo observado 9

votos favoráveis à chapa única, denominada chapa 1. Foi, portanto, declarada eleita a Mesa

disposta no Requerimento da CHAPA ÚNICA 1, ficando assim composta:  PRESIDENTE

– Mariel Sebastião Rocha; VICE PRESIDENTE – Edson Luiz Vergani ; 1
o
 SECRETÁRIO

– Mauricio José Junchetti; 2
o
SECRETÁRIO – Weslen Luis dos Santos. Nada a mais a ser

tratado, encerrou-se a sessão às vinte e uma horas e trinta e oito minutos, convocando os

vereadores para a próxima sessão ordinária a realizar-se em 25 de fevereiro de dois mil e

dezenove, quarta – segunda feira do mês, Para constar, eu,                                Ana Paula

Ravazzi Palma, lavrei a presente ata.